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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  a f  lov o m  afgift a f  sp i r i t u s ,  v i n  og øl. 

Fremsat den 5. marts 1968 af finansministeren. 

§, i. 

I lov om afgift af spiritus, vin og øl, jfr. 
lovbekendtgørelse nr. 369 af 6. september 
1967, foretages følgende ændring: 

§ 47, slh 1, affattes således: 

홢§ 47. Afgiften udgør 15 pet. af den 
afgiftspligtige omsætning." 

§ 2. . . 4  - 

Loven træder I i . kraft den 1. april 1968. 

Bemærkninger til lovforslagpt.. 

Almindelige, bemærkninger. 
Lov om afgift af spiritus, vin og øl er senest 

bekendtgjort ved lovbekendtgørelse nr. 369 af 6. 
september 1967. 

Lovforslaget er foranlediget af det samtidig frem- 
satte lovforslag om forhøjelse af den almindelige 
omsætningsafgift. 

Som bilag til lovforslaget er i paralleltekster gen- 
givet den gældende og foreslåede lovbestemmelse. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte 
bestemmelser. 

Til § 1. 
Ved forslaget foreslås den gældende restaurations- 

afgift af stærke drikke nedsat fra 17 pet. til 홢5 pet. 
af den afgiftspligtige omsætning. 

Forslaget medfører, at statskassens provenu af 
restaurationsafgiftèn vil formindskes med ca. 25 
mill. kr. årligt, beregnet ud fra det forbrug af restau- 
rationsafgiftspligtige varer, der er lagt til grund 
for forslaget til finanslov for 1968-69. Da den almin- 
delige omsætningsafgift beregnes af beløb, hvori 
restaurationsafgiften indgår, vil en nedsættelse af 
restaurationsafgiften medføre, at det forventede 
provenu af den almindelige omsætningsafgift (in- 
klusive den foreslåede forhøjelse af denne afgift) 
formindskes med ca. 3 mill. kr. årligt. 

Til § 2. 
Loven foreslås sat i kraft samtidig med, at for- 

højelsen af den almindelige omsætningsafgift træder 
i kraft. 

Finansmin. j. nr. 1. F. 260-1968. 
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Bilag. 

I dette bilag opføres i venstre spalte den i lovforslagets § I  nævnte bestemmelse i den 
nugældende formulering, medens den foreslåede ændring opføres i højre spalte. 

Gældende formulering. 

§ 47. Afgiften udgør 17 pet. af den af- 
giftspligtige omsætning. 

Forslaget; 

§ 47, stk. 1, affattes således: 
홢§ 47. Afgiften udgør 15 pet. af den af- 

giftspligtige omsætning." 


